
7. pielikums 

Informatīvajam ziņojumam "Informatīvais ziņojums par 

Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu

 un ārvalstu finanšu palīdzības aktualitātēm līdz

 2023. gada 1. martam (pusgada ziņojums)"

Nr.p.

k.
Iestāde

Atskaites punkti/ mērķi

(6 investīcijas, 4 reformas)

Iestāžu prognoze 

(nobīde no AF 

plāna)

Iestādes sniegtais skaidrojums FM viedoklis

1 LM

(116) Darba līgumu noslēgšana, lai 

personām ar invaliditāti pielāgotu 

mājokļus - investīcija

31.03.2025.

(+18 mēn.)

LM iesniegusi FM papildu priekšlikumu grozījumiem AF plānā, aicinot 

pārskatīt atskaites punkta izpildes termiņu, pagarinot līdz 2025.gada martam 

(2025.gada 1.cet.), kas saistīts ar vairākiem risināmiem jautājumiem iepriekš 

sekojošā atskaites punkta “Specifiskas mērķa grupas atlasīšana personas mājokļa 

vides pieejamības uzlabošanai" sasniegšanā.

2 LM

(119) Sociālās nodrošināšanas 

prognozēšanas rīka informācijas 

sistēmas tehnisko specifikāciju 

pabeigšana - investīcija

30.09.2024.

(+15 mēn.)

LM prognozē, ka atskaites punktu varētu izpildīt līdz 2024.g. septembrim (2024.g. 

3.cet.). LM ir iesniegusi FM papildu priekšlikumu grozījumiem AF plānā, 

aicinot pārskatīt atskaites punkta izpildes termiņu (pagarinot līdz 2024.g. 3.cet.), kā 

arī investīcijas kopējo īstenošanas termiņu (pagarinot līdz 2026.g.1.cet.). Secīgas 

nobīdes, ņemot vērā nobīdes atskaites punkta “Līguma noslēgšana par 

prognozēšanas modeļa algoritmu izstrādi, IS tehniskās specifikācijas izstrādi un IS 

izstrādes autoruzraudzību” izpildē.

3 IZM
(58) Prasmju fondu koncepcijas 

izstrāde - reforma

30.09.2024.

(+9 mēn.)

Ir notikušas sarunas ar Latvijas Darba devēju konfederāciju un Latvijas Brīvo 

arodbiedrību savienību, kā rezultātā atzīmētas 2 vai 3 nozares, kurās varētu tikt 

ieviests prasmju fondu koncepts. Vienlaikus, strādājot pie Valdības rīcības plāna, 

un, ņemot vērā darba devēju viedokli, plānots Prasmju fondu konceptu izstrādāt 

līdz 2024.gada 30.septembrim (2024.gada 3.cet.)

4 FM (182) Saņemta būvatļauja - investīcija
30.06.2024.

(+6 mēn.)

Rādītāja statuss tiks kavēts. Atskaites punkta izpilde ir pakārtota atskaites punkta 

Nr.181 un Nr.184 izpildei, proti, būvatļauju plānots saņemt viena gada laikā pēc 

projektēšanas un būvniecības līguma parakstīšanas. Atskaites punktu provizoriski 

plānots sasniegt 2024.gada 2.cet.

5 FM

(180) Līnija pasta sūtījumu viedai 

skenēšanai un automātiskai 

šķirošanai/analīzei, kas ieviesta lidostas 

muitas kontroles punktā - investīcija

30.06.2024

(+6 mēn.)

Izsludināts iepirkums FM VID 2022/170/ANM “Rentgena iekārtas un pasta 

sūtījumu automātiskās līnijas piegāde, uzstādīšana, uzturēšana un garantijas 

nodrošināšana”. Sākotnējais iesniegšanas termiņš 29.12.2022. Ņemot vērā 

Iepirkumu uzraudzības biroja atzinumu un potenciālo pretendentu papildu 

jautājumus, veikti dokumentu precizējumi un izsludinātajam iepirkumam 

piedāvājumu iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 2023.gada 15.februārim. 

Tādējādi atskaites punktu plānots sasniegt līdz 2024.gada 30.jūnijam.

6 VM
(143) Cilvēkresursu attīstības stratēģija - 

reforma

31.03.2024.

(+9 mēn.)

Notiek darbs pie stratēģijas izstrādes un pie strapnodevumu sagatavošanas. 

Stratēģijas projekta izstrādi plānots pabeigt līdz 2023.gada 2.ceturkšņa beigām, bet 

pati stratēģija tiks izstrādāta līdz 2023.gada beigām, plānots apstiprināt 2024.gada 

1.ceturksnī.

Iestāžu ziņotie 2023. gada Atveseļošanas fonda plāna atskaites punktu/mērķu izpildes kavējumi

Dati no KPVIS uz 28.02.2023

Līdz 2023.gada 1.jūnijam iestādēm sagatavot un iesniegt 

Ministru kabinetā ziņojumu ar situācijas izklāstu, 

konstatētajiem riskiem, plānoto rīcību un 

nepieciešamajiem pasākumiem, lai iekļautos 

Atveseļošanas fonda plāna paredzētajā termiņā un 

nodrošinātu rādītāju izpildi līdz 2023.gada beigām. 

Eiropas Komisijas pozitīva lēmuma gadījumā par 

Atveseļošanas fonda plāna grozījumu priekšlikumiem nav 

attiecināms MK 2022. gada 22. marta sēdes protokola Nr. 

17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunkts par  Ministru kabineta 

informēšanu,  kamēr vien ar tiem ir novērsti kavējumi.

Piel.Nr.7 - Kavējumi 2023.g. 1 no 2



Nr.p.

k.
Iestāde

Atskaites punkti/ mērķi

(6 investīcijas, 4 reformas)

Iestāžu prognoze 

(nobīde no AF 

plāna)

Iestādes sniegtais skaidrojums FM viedoklis

7 LM

(122) Līgumu noslēgšana ar 

pašvaldībām par projektu īstenošanu - 

investīcija

31.12.2023.

(+6 mēn.)

Atskaites punkta izpildei nepieciešams ilgāks termiņš nekā sākotnēji bija plānots, 

kas saistīts ar:

1) to, ka ēku izbūve ir iespējama tikai pēc tipveida būvprojekta izstrādes, kas 

noslēgusies 2022.gada novembrī (2022.gada 4.ceturksnī);

2) būvniecības izmaksu sadārdzinājumu un papildu līdzfinansējuma piesaistes 

nepieciešamību, kā ietekmē varētu tikt kavēta pašvaldību interese dalībai 

investīcijā.

Rādītāju plānots sasniegt 2023.gada decembrī (2023.gada 4.cet.).

8 IZM
(161) Augstāko izglītības iestāžu 

konsolidācija - reforma

31.12.2023.

(+6 mēn.)

Augstskolu konsolidācijas plānu izstrāde plānota līdz 2023.gada decembra beigām. 

Ir pieņemti Ministru kabineta lēmumi par Latvijas Jūras akadēmijas, Latvijas 

Sporta pedagoģijas akadēmijas integrāciju zinātņu universitātēs. Izstrādē ir 

Ministru kabineta rīkojumi par Banku augstolas, Rēzeknes tehnoloģiju akadēmijas 

integrāciju zinātņu universitātēs.

10 VARAM

(32) Koordinētu plānu apstiprināšana 

centralizētu funkciju vai pakalpojumu 

izveidei, pārveidei vai ieviešanai - 

investīcija

30.06.2023.

(+3 mēn.)

Šobrīd Ministru kabinetā ir apstiprināti 2 centralizētas funkcijas vai koplietošanas 

pakalpojuma attīstības plāni, 5 centralizētas funkcijas vai koplietošanas 

pakalpojuma attīstības plāni ir gatavi virzībai Ministru kabinetā, 7 centralizētas 

funkcijas vai koplietošanas pakalpojuma attīstības plāni ir nodoti saskaņošanā 

iesaistītajām institūcijām, savukārt viens centralizētas funkcijas vai koplietošanas 

pakalpojuma attīstības plāns ir vēl izstrādē un plānots nodot institūcijām 

saskaņošanā šā gada marta sākumā. Mērķi provizoriski plānots sasniegt līdz 

9 LM

(111) Stājas spēkā tiesību aktu 

grozījumi, lai uzlabotu minimālo 

ienākumu atbalsta sistēmu - reforma

01.07.2023.

(+3 mēn.)

Izstrādātie likumprojekti, kas stāsies spēkā 2023.gada 1.jūlijā, atbalstīti 2023.gada 

8.martā Saeimas sēdē.
Rādītājs tiks izpildīts 2023.gada 1.jūlijā

* Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 7.septembra noteikumu Nr. 621 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna īstenošanas un uzraudzības kārtība" 17.punktam

Finanšu ministrs A. Ašeradens

A. Putniņa  27335747

arta.putnina@fm.gov.lv 

Atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 22. marta sēdes 

protokola Nr. 17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunktam, 

iestādēm nodrošināt efektīvu risku pārvaldību un, 

konstatējot būtiskus riskus ar 2 mēnešu kavējumu saistošo 

atskaites punktu un mērķu sasniegšanā, steidzamības 

kārtībā informēt Ministru kabinetu, t. sk. sniedzot 

konkrētu priekšlikumu rīcībai, kas nodrošina saistību 

izpildi Atveseļošanās fonda finansējuma saņemšanai no 

Eiropas Komisijai.

Eiropas Komisijas pozitīva lēmuma gadījumā par 

Atveseļošanas fonda plāna grozījumu priekšlikumiem nav 

attiecināms MK 2022. gada 22. marta sēdes protokola Nr. 

17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunkts par  Ministru kabineta 

informēšanu,  kamēr vien ar tiem ir novērsti kavējumi.

Ja rādītāju izpilde tiek nodrošināta ne vēlāk kā līdz 

2023.gada beigām un pārvaldības deklarācijas tiek 

iesniegtas KPVIS līdz 2024.gada 25.janvārim*, tad FM 

skatījumā šie kavējumi nav ar augstu risku.

Piel.Nr.7 - Kavējumi 2023.g. 2 no 2

mailto:arta.putnina@fm.gov.lv

